
MĚSTO JAROMĚŘ 
odbor organizační a vnitřních věcí            
nám. Československé armády 16, PSČ 551 01 Jaroměř 

 
 
 
     

Výroční zpráva za rok 2020 o činnosti v oblasti 

poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 

 
 

Podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, musí vždy do 
1. března každý povinný subjekt zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o 
své činnosti v oblasti poskytování informací. V průběhu roku 2020                                                                                                                                           
bylo Městskému úřadu v Jaroměři doručeno 27 žádostí o poskytnutí informací, které se 
odkazovaly na výše uvedený zákon.  

Žádosti o poskytnutí informací byly přijímány na podatelně Městského úřadu Jaroměř 
a dále evidovány na odboru organizačním a vnitřních věcí v knize k tomu určené. Jednotlivé 
žádosti byly předány k vyřízení příslušným pracovníkům úřadu, do jejichž kompetence 
obsahově příslušely. 
 Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. může podat kterákoli fyzická nebo 
právnická osoba buď formou písemnou, elektronickou nebo ústně do protokolu. Žádost o 
informaci se vyřizuje ve lhůtě 15 dnů ode dne jejího přijetí. 
     
 
 1.  počet podaných žádostí o informace: 27 

      počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 5 
2.  počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 1  

Jednalo se o opožděně podané odvolání proti rozhodnutí o částečném odmítnutí 
žádosti. Krajský úřad toto odvolání zamítl, neboť bylo podáno opožděně. 

 3.  počet soudně řešených případů v oblasti poskytování informací: 0 

 4.  počet poskytnutých výhradních licencí: 0 

5.  počet podaných stížností: 1.  

Městský úřad Jaroměř jí v souladu s ust. § 16a odst. 5 z. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím vyhověl a požadované informace upřesněné ve 
stížnosti žadateli poskytl. 

 6.  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

 

 

          

Josef Horáček v.r. 
                    starosta města 
vyvěšeno dne: 

 

sejmuto dne: 

 


